
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 12.06.2023  

(číslo projednávání - 46) 
 

Návrh na udělení čestného občanství městské části Praha 6 a ceny městské 
části Praha 6 pro rok 2023 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

udělit jako projev úcty a ocenění: 

čestné občanství městské části Praha 6: 

  in memoriam 
 , in memoriam 
  in memoriam 

Cenu městské části Praha 6: 

  

  

III. Ukládá  

předložit návrh na udělení čestných občanství městské části Praha 6 a Ceny 
městské části Praha 6 na jednání ZMČ 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 26.06.2023  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jakub Stárek, starosta 
Zpracovatel: Mgr. Adéla Martincová, vedoucí KS 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí KS, vedoucí PO, Mgr. J. Stárek 

 
 
  

č. tisku.: R-0874 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0874: 
Návrh na udělení čestného občanství městské části Praha 6 a ceny městské části 
Praha 6 pro rok 2023 
 

Návrh na udělení čestného občanství městské části Praha 6  a ceny městské části Praha 6 
pro rok 2023. 

Udělování čestného občanství a ceny městské části upravuje zákona č. 131/2000 Sb. o hl. 
městě Praze, citace § 10, odstavec 2) a 4): 

"Městská část může udělit fyzickým osobám, které  se významnou měrou zasloužily o rozvoj 
městské části, čestné občanství městské části. Čestný občan má právo vyjadřovat na 
zasedání Zastupitelstva městské části svá stanoviska v souladu s jednacím řádem 
Zastupitelstva městské části."  

"Městská část může za významná umělecká, vědecká a jiná díla mající vztah k městské části 
udělovat ceny městské části." Udělovat a odnímat čestné občanství a ceny městské části a 
je dle tohoto zákona (§ 89 odst. 1 písmeno m) vyhrazeno Zastupitelstvu městské části. 

Grémium starosty projednalo udělení čestného občanství a ceny městské části na svém 
zasedání dne 29.5.2023  (zápis z jednání je přílohou tohoto usnesení) a ze 17 navržených 
kandidátů se rozhodlo RMČ doporučit tyto kandidáty: 

na čestné občanství : 

 , in memoriam  
o za boj proti nacismu a přínos v oblasti vysokoškolského vzdělávání 

 , in memoriam  
o za položení základů demokratického fungování po pádu komunismu 

 , in memoriam  
o za významný přínos v oblasti kultury 

na Cenu městské části Praha 6: 

   
o za statečnost a obětavost při záchraně lidského života 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum:  31. 5. 2023 

Zpracoval: Ing. Jitka Šimková, Kancelář starosty 
 
 
Seznam příloh: 
14. zapis gremium 29_05_2023.pdf 
Návrh usnesení do ZMČ.pdf 
Čestná občanství 2023.xlsx 
Návrh usnesení.pdf 


